
NOMBRE COMERCIAL:  Cal Viva

MARCA:   OXID

FORMULA QUÍMICA:  CaO

NOMBRE QUÍMICO: Óxido de Calcio

❖ CARACTERISTICAS QUÍMICAS

FICHA TÉCNICA CAL GRUESA

+51 993084671
ventascalidraperu@calidra.com.mx 

www.calidraperu.com.pe

CaO Disponible/Útil
CaO Total
MgO
Pérdidas por calcinación
SiO₂
Fe₂O₃
Al₂O₃
Carbón

>=80%
>=87%

0.5% - 0.8%
<2.5

2.5% - 3.5%
0.3

<=0.8
<0.5%






%   ASTM C-25
%   ASTM C-25
%   ASTM C-25
%   LECO CS744
%   XRF
%   XRF
%   XRF
%   LECO CS744

Reactividad (Δ°T) en 30 segundos
Reactividad (Δ°T) en 3 minutos
Humedad

> =    14
> =   40
< =   0.1








°C   ASTM C110
°C   ASTM C110
%

❖ CARACTERISTICAS FÍSICAS
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Malla
>⅞"

⅞"- ¼"
<¼"




Tipo A
30.00
62.00
8.00






❖ GRANULOMETRÍA (cal viva grueso)

❖ PRESENTACIÓN

Big Bag 1.0 Tn y 1.5 Tn 
Camión encapsulado

Malla
>3"

3"- 2"
2" - 1"
1" - ½"

<½"



Tipo B 
10.00
33.00
29.00
10.00
18.00




Tipo C 
0.00

20.00
39.00
18.00
23.00




%Retenido




